Et

Et cum per quinque annos sæpius fuisset admonitus Acacius, vt de statu Alexandrinæ ecclesiæ sancti papæ sollicitudinem releuaret, nihil vnquam respondere dignatus est. Quoniam vero tot epistolæ, quæ vel ad Acacium a papa, vel ad imperatorem missæ sunt, nihil penitus profecerunt: ex deliberatione Vitalis & Misenus episcopi in legatione directi sunt, vt quæ superius dicta sunt, allegarent, & Petrus, sicut antea, de Alexandrina ecclesia pelleretur. Itum est Constantinopolim, & suprascripti episcopi in custodiam sunt redacti, chartis sublatis, ne catholicis, quibus scriptum fuerat, redderentur. Quos iterum Acacius post hæc de custodia eiiciens, secum fecit procedere, vt quasi confirmato Petri sacerdotio dimitterentur. Redeunt aliquando legati, sed præcesserant monachi, qui eos grauius de prodicione arguebant. Auditi cominus, & conuicti ex ipsis literis quas detulerunt, a locis propriis sunt remoti. Felix defensor ecclesiæ, qui cum legatis directus fuerat, impediens infirmitate, cum ipsis pergere non potuit. Sed postquam Vitalis & Misenus a custodia Constantinopoli sunt egressi, perrexit cum chartis ecclesiasticis Constantinopolim. Passusque est & ipse, sublatis chartis, grauissimam custodiam. Vbi ergo ad plenum detectus est Acacius hæreticus, papa Felix in literis suis synodicis ad Acacium sic posuit: Peccasti, ne adicias, & de prioribus supplica. Susceptis his Acacius literis perseuerat, neque recedens a communione Petri, neque suadens ei palam suscipere Calchedonensè Concilium & tomum papæ Leonis. Hæc cognoscens papa Felix, damnationis scripturam misit Acacio per Totum defensorem, cuius est principium: Multarum transgressionum reperiris obnoxius. Et datis Acacio huiusmodi literis, eas non suscepit, patrociniis fultus imperatoris, ita vt cogentur qui eas detulerunt, per quemdam monachum Achimetensè ipsam chartam damnationis, dum ingrederetur ad celebranda sacra, suspendere in eius pallio, & discedere. Qui tamen vsque ad mortem, patrocinate imperatore, remansit sacrificans. His ergo prouenientibus, & Acacio permanente in Petri communione, separauit se quidem sedes apostolica a Constantinopolitana. Eo siquidem tempore Ellus coniun-

Concil. Tom. 12.

Ppp

*Epistola
hæc supra
habetur in-
ter epistolas
Felicis I V.*

Etus Leontio in Antiochia, expugnatur a Valameriacis, & qui cum eis erant iuncti. Et Leontius quidem perimitur, Ellus autem in castellum Papyrii fugit. Interea Calendion archiepiscopus Antiochenus deponitur. Accusatur in aperto, tamquam indeuotus principi, mittens populum in rebellionem cum Ello: latenter autem, quia se non suspenderet & a Felicis papæ & Ioannis communi-
 one. Porro Petrus de propriis ciuitatibus catholicos expulit sacerdotes, ex quibus nonnulli apud Constantinopolim persecutionem grauissimam pertulerunt. Scandalizabat autem imperator & illos qui a parte Nephalii abbatis erant, & qui circa Ioannem episcopum Egumenum monasterii Diolchon: & agens contra ipsum Ioannem, præposituram ei abstulit, & eam tradidit monasterio abbatis Amonis: sed permanfit in episcopatu, scribens Acacio, quia esset Synodi communicator, & fallens Alexandrinos, quia non communicaret Synodo; ita vt quidam communicatorum eius, clerici, monachi & laici, cognoscentes eius fallaciam, separauerint se ab eius communi-
 one. Et extra collectas facientes, non passi sunt nomini eius communicare, & eorum qui post eum episcopatum habuerunt Alexandrinum, eo quod nomen Petri haberent in diptychis. Huic populo a Palæstina quidam diaconus nomine Esaïas ordinatus est episcopus, & Alexandriam missus est: sed ab omnibus non est receptus. Ab illo ergo Esaïani sunt in Ægypto. In istis posita ecclesia, moritur Acacius, & ordinatur post eum Flauitas presbyter, qui fuit a sancta Tecla, qui non consensit sine Romano episcopo inthronizari, sed transmisit synodicam papæ Romano Felici. Qui modico uiuens tempore, moritur, non accipiens epistolam ipsius: & factus est Euphemius episcopus genere Alexandrinus, qui & suscepit a papa Romano scripta. Et mortuo Zenone, post aliquod tempus expulsus est ab Anastasio. Et hæc quidem Constantinopoli contigerunt. Non post multum tempus moritur & Petrus Moggus Alexandria, & post eum in ea sede ordinatur Athanasius, qui & ipse in edicto Constantinopolitanæ, & Antiochenæ, & Hierosolymitanæ communicauit ecclesiæ. Cumque scandalizarentur & in ipso populi, eo quod nomen Petri

haberet in diptychis, ascenderunt quidam & aduersantium & communicantium ei, ad imperatorem Anastasium: & dum haberent contra principem contentionem, aliis quidem proponentibus anathematizari Synodum, & ita communicare: aliis vero pacatis in vnitiuo edicto adiiici ea, quæ satisfacerent his qui communicauerant Petro: considerans imperator, quod si adiectionem edicto faceret, tumultum moueret ecclesiæ, & anathematizari Synodum esset impossibile; persuasit eis, sufficere vnitiuum dictum, vt communicarent adinuicem sibi, sicut & ceteri ecclesiarum episcopi. Et cum non obedirent hoc agere, nihil impetrantes dimisit. Sic enim Athanasio hæretico tempus episcopatus sui complente, post eum ordinatur Alexandrinus episcopus Ioannes cognomento Me-la, qui & ipse secutus Petrum & Athanasium præcessores, in edicto vnitiuo communicauit aliis sedibus, id est, Constantinopolitanæ, & Antiochenæ, & Hierosolymitanæ. In cuius præfulatu, dum Alexandrina ecclesia diuisionem habuisset Dioscoritarum propter Petrum Moggum, quasi communicasset Synodo, etiam ipse defunctus est tempore Macedonii Constantinopolitani episcopi. Post quem ordinatus est Alexandria Ioannes * Machiota, qui etiam ipse suos priores secutus est, suscipiens quidem vnitiuum Zenonis edictum, non autem Calchedonense Concilium, & epistolam papæ Leonis, tamquam non communicaret Flauiano Antiocheno & Elia Hierosolymorum episcopis, & Timotheo Constantinopolitano. Dicebat enim imperfecte edictum se habere, nec ad vnitatem sufficere, quod non in anathemate Synodi fuisset factum. Denique cum ei imperator Anastasius scripisset, vt vniretur Constantinopolitano episcopo; hæc rescripsit, quia non sufficeret ei ad perfectam vnitatem, eo quod non anathematizaret Synodum. Et tamen etiam ita sapiens, separatos habuit Dioscoritas, non suscipientes Petrum Moggum. Mortuo Ioanne Alexandria, ordinatur Dioscorus iunior, sub quo interfectus est a populo Theodosius augustalis filius Calliopi. Hic enim Dioscorus, proponente * Ipsocrate scholastico acta facere ante defensorem in eiectione Synodi, henoticon suscipere in damnationem Synodi, vnitiuum sus-

*Niciota,

cepit edictum, sicut ipsa ostendunt gesta, quæ apud defensorem ciuitatis coram eo confecta sunt. In quibus testatus est, in expulsionem Synodi se suscipere edictum. Vnde cum satisfactum fuisset his qui propter Petrum Moggum extra illam ecclesiam communicabant, vniti sunt ei. Nam vsque ad istum Dioscorum, in diuisione erat Alexandrina ecclesia.

De Seuero ac Iuliano, ac Macedonio.

C A P V T X I X .

Hoc tempore Macedonius Constantinopolitanus episcopus ab imperatore Anastasio dicitur expulsus, tamquam euangelia falsasset, & maxime illud Apostoli dictum: *Quia apparuit in carne, iustificatum est in spiritu.* Hunc enim mutasse vbi habet (ὁς) id est, qui monosyllabum Græcum, litera mutata, ο in ω vertisse, & fecisse (ὁς) id est, vt esset Deus, apparuit per carnem. Tamquam Nestorianus ergo culpatus, expellitur per Seuerum monachum. Is enim Seuerus cum sederet prius in monasterio, non suscipiebat Zenonis edictum, nec Petrum Moggum. Deinde sedens in abbatis Romani & Mamæ, qui post eum præfuit, monasterio, exinde missus est permanere Constantinopoli apocrisarius, & fit inter eos qui Petri Moggi erant. Dumque obiiceretur ei, quomodo prius anathematizabas Petrum? dicebat, quia Petrum anathematizauit Apamenum. Hic Seuerus apud Constantinopolim Synodo derogabat, & affirmabat, quia, ea anathematizata, omnes communicarent, ita vt ob hoc scriberet & ipsi Flauiano, sicut eius significatur epistolis, & ad Maronam lectorem, & Eleusinum & Euthrecium episcopos, & ad Oecumenium scholasticum Isauriæ. Fertur autem expositio eius, quæ ab eo dicta est in inthronismo, in qua & vnitiuum suscepit Zenonis, & anathematizat Calchedonense Concilium, & communicare se confitetur Alexandrino & Constantinopolitano. Erant autem tunc Constantinopoli Timotheus, Alexandria vero Ioannes * Machiota. Et tamen dum talis esset, va-^{Nicæna}luit damnare Macedonium, & expellere ab Antiochena sede Flavianum. Sed ipse potitus est episcopatu eius plusquam quinque annis: sed & vexabatur in episcopatu,

1. Tim. 3.

Hic Seuerus auctor est sectæ Acephalorum.